2

	Отдел образования

администрации муниципального образования

«Асекеевский район»

Оренбургской области

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	01/10-618
	27.12.2012 г.

           (распоряжение)

О размере родительской платы
за содержание детей в дошкольных учреждениях района

На основании ст. 52.1 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 (редакция от 10.07.2012) "Об образовании", Положения "Об отделе образования" администрации муниципального образования "Асекеевский район", приказываю:

1. Установить размер родительской платы с 01 января 2013 года:

1.1. За содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования:

1.1.1. В детских садах с. Асекеево в размере - 650 рублей в месяц.

1.1.2. В детских садах других населенных пунктах Асекеевского района:

- ст. Заглядино в размере - 600 рублей в месяц;

- с. Новосултангулово в размере - 550 рублей в месяц;

- с. Старокульшарипово в размере - 550 рублей в месяц;

- с. Троицкое в размере - 550 рублей в месяц;

- пос. Чкаловский в размере - 600 рублей в месяц;

- с. Яковлевка в размере - 550 рублей в месяц.

1.1.3. В группах кратковременного пребывания детей при общеобразовательных учреждениях:

- до 5 часов в день (без организации сна и однократным приемом пищи) в размере - 325 рублей в месяц;

- более 5-ти часов в день (с организацией дневного сна и приема пищи с интервалом 3-4 часа в зависимости от возраста детей) в размере - 550 рублей в месяц.

1.2. Снизить размер платы, предусмотренный пунктами 1.1.1, 1.1.2 и 1.1.3 за содержание детей в детских садах для родителей (законных представителей), родственника или лица, взявшего ребёнка на своё иждивение:

- имеющих трех и более несовершеннолетних детей - на 50 процентов;

- матерям-одиночкам - на 20 процентов.

2. Освободить от родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детских садах):

- родителей детей с ограниченными возможностями здоровья и детей с туберкулёзной интоксикацией;

- инвалидов боевых действий и локальных войн;

- опекунов детей-сирот.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения с 01.01.2013 года и подлежит размещению на официальном сайте отдела образования http://asroo16.3dn.ru/ .
Руководитель отдела образования

     Р.М. Гильманова
Разослано:
в дошкольные образовательные учреждения, в финансовый отдел администрации района,

прокурору района.